PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

                                                       SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE

Rua Lourenço Carmelo, nº 180,
 Jardim Paraiso - Botucatu - SP

CEP: 18.610-265 - Fone (14) 3882-1290
e-mail: meioambiente@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 29 de setembro de 2020

Exmo. Sr. Doutor

EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

      Márcio Piedade Vieira, Secretário

Municipal do Verde, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento

n.º 688/2020, aprovado em Sessão Ordinária de 14/9/2020, da lavra do Excelentíssimo Senhor

Vereador Paulo Renato , através do qual solicita “disponibilizar a área existente na Rua Clovis

Felix de Araújo, próximo ao número 470, no Jardim Maria Luiza, para implantação de uma

horta comunitária, dotando-a com encanamentos para irrigação, com o propósito de gerar

renda  e proporcionar a comunidade alimentos saudáveis ”.

Informamos que analisaremos a possibilidade de transformar a área localizada próxima a Rua

Clóvis Félix de Araújo, em horta comunitária, beneficiando assim a população no entorno do

local. Primeiro faremos o levantamento das áreas no entorno observando se o local é área

verde, para que assim possamos instalar uma horta comunitária. Depois de delimitado o local

podemos solicitar a ligação de água para o terreno.

Certos da atenção ao exposto acima, nos colocamos a disposição para quaisquer outros

esclarecimentos.

Atenciosamente,

Márcio Piedade Vieira

Secretário Municipal do Verde

mailto:meioambiente@botucatu.sp.gov.br